
296ª feira | 16/Jun/2023 - Edição nº 11431

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO 056.2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL  
 
CONTRATANTE: Município de I, Estado do Paraná, com sede à Rua AV. 
BRASIL, 883, CENTRO, inscrito no CGC/MF nº 75.458.836/0001-33, neste ato 
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato 
e funções, GILSON JOSE DE GOIS, portador da Cédula de Identidade RG nº 
65207664 e do CPF/MF nº 018352169-27, e CONTRATADA: 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FE LTDA, CNPJ CNPJ: 
08.898.134/0001-83, localizada na Rua Apucarana, 154, sala 02, centro, Santa Fé-
PR, CEP: 86.770-000. OBJETO: Pavimentação de vias Urbanas em CBUQ, 
3.444,47 m2, incluindo os serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, 
revestimento, meio fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito 
e ensaios tecnológicos. VALOR:   R$ 637.453,73 ( seiscentos e trinta e sete mil e 
quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 150 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 330 dias. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de JUNHO de 2023. FORO: Comarca de 
NOVA LONDRINA, Estado do Paraná. 
 
 
ITAÚNA DO SUL, 15 de junho de 2023. 
GILSON JOSE DE GOIS 
Prefeito Municipal 
 
 
 

62758/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

O Município de Jaguariaíva, através de sua Pregoeira Municipal, torna público, 
para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é o Registro 
de preço para aquisição de carnes e frios para atender diversas Secretarias 
para o período de 2023, com fulcro no art. 49 da Lei Nº 8.666/93.
Jaguariaíva, 15 de junho de 2023.

PATRÍCIA DE SOUZA SETTER
PREGOEIRA

62851/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Shows Pirotécnicos, incluindo fornecimento de Fogos de artifícios, com todos 
os serviços de execução para atender as necessidades do Departamento de 
Cultura, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer para o ano de 2023.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  19 de junho de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 19/06/2023 às 
08:50min horas do dia 03/07/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:51min às 08:59 do 
dia 03 de julho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 03 
de julho de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: Plataforma da BLL.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dep. de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9458 no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva,14 de Junho de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
62833/2023

Japurá

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 219/2022      
LICITAÇÃO Nº 141/2022 - Tomada de preços Nº 10/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ 
CONTRATADO: CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA.
OBJETO :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA OBRA DE REPAROS E ADEQUAÇÃO DE BARRACÃO 
EM ALVENARIA COM 606,36M2 "FEIRA DO PRODUTOR" LOCALIZADO NA 
RUA DOS SUTIS ESQ. RUA CURITIBA nº 534, JARDIM CARLOS CHAGAS NO 
MUNICÍPIO DE JAPURÁ-PR., OBJETO DO CONVÊNIO Nº 077/2022 DA SEAB
SUPRESSÃO  DO VALOR: O presente termo aditivo tem por objeto a 
SUPRESSÃO do valor do CONTRATO nº. 219/2022, até o dia 24/02/2023, do 

qual a contratada saiu vencedora da Tomada de preços nº 10/2022. Suprimindo-se 
e Acrescentando-se o quantitativo de itens ora licitados, totalizando o valor de R$ 
5.369,00 (Cinco Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais) da qual a contratada 
saiu vencedora, conforme permissivo artigo 65, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93 
e, conforme tabela abaixo:

DATA DE ASSINATURA:  28/09/2022

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

63075/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 024/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Parcelada Aquisição de Materiais 
esportivos, agasalhos, camisetas e uniformes para a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do Município de Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 29/06/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 29/06/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 259.189,52 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 01 de junho de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 

63110/2023

Joaquim Távora
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇAO-  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 
TOMADA DE PREÇOS 005/2023 

 
Objeto: Contratação de empresa para Obras e Serviços de engenharia para 
CONSTRUÇÃO UMA UNIDADE DE SAÚDE  DA FAMÍLIA- UBS PORTE 1, no Bairro 
Vista Bela, no município de Joaquim Távora/Pr. 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 03/07/2023 das 08:00 às 
08:29hrs. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 03 de julho de 2023. 
 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua João Rodrigues 
de Almeida, 387- Residencial São Lucas, Estado do Paraná. Obs: a 
documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima 
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 14 de junho  de 2023. 
Deiwiti de Almeida 

Presidente CPL 
Reginaldo Vilela 

Prefeito Municipal 
 

. 
62682/2023

Lapa

  MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2023

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade Licitação, 
cujo objeto é contratação de pessoa física para prestação de serviços profissionais 
médicos na especialidade de Clinico Geral Diarista pelo período de 12 (doze) meses. 
Profissional a ser contratado: MATHEUS ANTONIO BUENO PINTO, no valor total 
de R$ 253.440,00 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93, originando 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
525032923

Documento emitido em 24/07/2023 15:51:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11431 | 16/06/2023 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


